
S M L O U V A   O   D Í LO č. OPS-189/2024 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku,  
v platném znění mezi: 

 
 
zhotovitelem                                      a          objednatelem 
firma:   FONTANA R, s.r.o.        firma:            Městské vodovody  
     a kanalizace s.r.o. Jaroměř  
sídlo:  Příkop 4                           sídlo:            5. května 148 
  602 00  Brno                                  551 02  Jaroměř 
IČO:  47911972                        IČO:          25260952 
DIČ:  CZ47911972                  DIČ:              CZ25260952 
zastoupení: Ing. Miloš Pokorný        zastoupení:    Ing. Jan Karpíšek    
        jednatel společnosti                        jednatel společnosti 
      
      
 
   čl.1 
Smluvní strany uzavírají mezi sebou smlouvu o dílo na dodávku za smluvní ceny, jak je specifikováno dále. 
 
 Předmět dodávky: 

1. Servisní prohlídky a opravy v délce 24 měsíců od oboustranného podpisu této smlouvy. 
2. 1x ročně zhotovitel provede servis zařízení vyrobeném a dodaném zhotovitelem na ČOV Jaroměř, a to 

na základě předem učiněné dohody (např. telefonické, e-mailové apod.). 
3. Délka opravy je závislá na tom, v jakém rozsahu se oprava provádí. Objednatel zajistí na svoje náklady 

zvedací a manipulační prostředky (jeřáb apod.), pokud budou k provedení opravy nezbytně nutné. 
 
  čl.2 

Dodací lhůta:  
Zhotovitel se zavazuje směrovat plnění do pracovní doby běžné u objednatele, tj. ve dnech pondělí až 

pátek, v čase 7:00–18:00 hod. V případě zpoždění prací upozorní zhotovitel neprodleně objednatele na tuto 
okolnost. Maximální termín plnění: do tří týdnů od učiněné dohody (viz čl. 1 bod 2. této smlouvy). 
 
  čl.3 

 Místo plnění: 
 ČOV Jaroměř. 
 
 Kontaktní osoby: 
 Za objednatele:XXXX– tel. XXXX, e-mail: XXXX;  
 Za zhotovitele: XXXX – tel. XXXX, e-mail: XXXX. 
 
  čl.4 

      Cena:  
 za 1 km ujetý nákladním vozidlem zhotovitel účtuje XXXX,- Kč + DPH, 
 za 1 km ujetý servisním vozidlem zhotovitel účtuje XXXX,- Kč + DPH, 
 za 1 prac. hodinu zhotovitel účtuje XXX-Kč + DPH / 1 pracovník (nejčastěji jsou v činnosti 2 servisní 

pracovníci), 
 za 1 hodinu na cestě zhotovitel účtuje XXXX- Kč + DPH / 1 pracovník, 
 cena za zprovoznění a zaškolení si zhotovitel účtuje XXXX,- Kč + DPH / 1 prac. hodinu, 
 za náhradní díly (ND) zhotovitel účtuje cenu dle aktuálního ceníku a dle skutečně spotřebovaného 

materiálu, 
 zhotovitel účtuje noclehy (dle aktuálních nákladů + XXXX%), 
 pokud je možné sloučit činnost s jiným výkonem, zhotovitel krátí ujeté km. 

 
Konečná cena bude stanovena na základě servisního protokolu, skutečného množství použitých ND a 
odpracovaných hodin.  
Zhotovitel může ceny v průběhu trvání této smlouvy upravit dle svého aktuálního ceníku. 

 
 



     čl.5 
 Platební podmínky: 
 Smluvní strany si dohodly následující platební podmínky: 
 Splatnost faktur zhotovitele je 30 dní. Zhotovitel vystaví fakturu po dodání díla objednateli, na základě 
servisního protokolu dle č. 6 této smlouvy. 
 Faktura bude doručena objednateli elektronicky na emailovou adresu: XXXX . 
 Při opožděném proplacení faktury objednatelem činí smluvní pokuta 0,1% z dlužné částky  
za každý den prodlení. 
 Při opožděné dodávce zhotovitele je smluvní pokuta 0,1% z celkové ceny díla za každý den opožděné 
dodávky. 
 Vlastnické právo přechází na objednatele po úplném uhrazení celkové ceny díla. 
 
  čl.6 
 Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti dodat sjednané zboží nebo službu se uskuteční dnem 
předání díla objednateli na základě dodacího listu (u zboží) a servisního protokolu (u služby) podepsaného 
oběma smluvními stranami. Tyto dokumenty budou součástí fakturace. 
 
  čl.7 
 Záruka:   

Záruční doba činí 12 měsíců ode dne předání a převzetí dokončeného díla mezi objednatelem a 
zhotovitelem. 

V této době zhotovitel zodpovídá za to, že dílo má a po celou dobu záruky bude mít vlastnosti stanovené 
právními předpisy, technickými normami, příp. vlastnosti obvyklé. 

Podmínkou záruky je užívání díla k účelům uvedeným v provozním řádu a provádění běžné údržby díla. 
Záruka se nevztahuje na běžná opotřebení, ani na závady způsobené násilně, vyšší mocí apod. 
Zhotovitel se zavazuje objednatelem zjištěné a bez zbytečného odkladu reklamované vady, za něž 

zhotovitel zodpovídá, bezplatně odstranit nebo poskytnout objednateli přiměřenou slevu z ceny díla. 
 
  čl.8 
 Služba se rozumí franko ČOV. 
 
  čl.9 
 Nedílnou součástí této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky firmy Fontana R s. r.o., které jsou 
veřejně přístupné na internetových stránkách www.fontanar.cz.  
 Ve věcech, které nejsou součástí této smlouvy, se strany řídí Občanským zákoníkem nebo příslušnými 
předpisy. 
 
            čl.10 
 Smlouvu lze měnit pouze číslovanými písemnými dodatky, potvrzenými oběma smluvními stranami. 
 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, plně jí rozumí, a že odpovídá jejich vážné a svobodné 
vůli, na důkaz čehož ji níže podepisují. 
 Smlouva je sjednána na dobu 24 měsíců, s možností dalšího prodloužení. 
 
 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 1.4.2024. 
 
 
V Brně, dne 26.3.2024     V Jaroměři, dne 26.3.2024 
 
 
 
Za zhotovitele:      Za objednatele: 
 
 
 
_______________________    _______________________ 
Ing. Richard Tesař     Ing. Jan Karpíšek      
ředitel společnosti     jednatel společnosti 


